
   
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок третя сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ  

 

15 серпня 2024 року 

 

Про звіт старости Вовчицького    

старостинського округу Лубенської  

територіальної громади Козловської О.М. 

 

 Заслухавши звіт старости Вовчицького старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Козловської О.М. про роботу у 2023 році, 

відповідно до статті 541 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  

міська рада вирішила: 

 

 1. Звіт старости Вовчицького старостинського округу Козловської Ольги 

Михайлівни про проведену роботу за 2023 рік взяти до відома (додається). 

 2. Відділу організаційного забезпечення діяльності ради та ОСН  

виконавчого  комітету   Лубенської   міської   ради   (начальник   Уварова Н.М.) 

оприлюднити звіт старости на офіційному сайті ради.  

 3. Контроль за виконанням цього  рішення покласти на першого 

заступника Лубенського міського голови Соболєва О.А. та постійну 

депутатську комісію з питань економіко-інвестиційного планування, 

промисловості, підприємництва, регуляторної політики, транспорту, цифрових 

технологій та розвитку сільських територій. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Лубенської міської ради від 15.08.2024 року 

«Про звіт старости Вовчицького  старостинського округу Лубенської 

територіальної громади Козловської О.М.» 

 

Рішення підготоване на виконання вимог п. 6 статті 54 1 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та Положення про старосту 

старостинського округу Лубенської територіальної громади, з метою 

забезпечення прозорості, відкритості, демократичності системи місцевого 

самоврядування. 

У звіті старости висвітлено роботу проведену за період 2023 року, 

позитивний та негативний досвід, фактори, що вплинули на діяльність 

старости, окреслено основні проблеми та питання, які необхідно вирішити у 

сільських населених пунктах за період 2024 року, перелічено та озвучено 

подяку основним представникам підприємництва та аграрного бізнесу, що 

надають постійну підтримку старості та сільському населенню у вирішені 

поточних питань.  

 

 

 

Начальник відділу з питань  

забезпечення представництва інтересів  

жителів сільських територій                                               Юліана ЗЕЛЕНСЬКА 

 



 

Звіт 

старости Вовчицького  старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Козловської Ольги Михайлівни 

за 2023 рік 

До Вовчицького старостинського округу Лубенської територіальної 

громади входять села Вовчик, Висачки, Кузубівка, Вовча Долина, Березоточа 

та Суха Солониця. 

У своїй роботі я керувалася  Конституцією України; законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про захист персональних даних» тощо; указами і 

розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради 

України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, 

іншими підзаконними нормативно-правовими актами, актами органів 

місцевого самоврядування, Положенням про старосту Лубенської 

територіальної громади та Регламентом виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, виконувала доручення Лубенської міської ради та її 

виконавчого комітету, Лубенського міського голови, його заступників, 

надавала інформацію та виконувала інші обов’язки, визначені 

законодавством Українив у межах своїх повноважень, розглядала заяви та 

звернення громадян у межах своєї компетенції. Надавала практичну 

допомогу жителям з підготовки запитів та звернень до різного роду 

організацій, представляла інтереси жителів населених пунктів 

старостинського округу у виконавчих органах Лубенської міської ради. 

Вчиняла нотаріальні дії. 

2023 рік, як і 2022 рік, пройшов у складних умовах воєнного стану, 

нові реалії вплинули на пріоритети в роботі при здійсненні повноважень. 

Завдяки нашим відважним захисникам, які звільняють кілометр за 

кілометром, місто за містом, село за селом,  вибивають ворога з української 

землі, наша територіальна громада знаходиться відносно у безпеці. Тому 

найважливішим завданням стала підтримка й всебічна допомога нашим 

воїнам і внутрішньо  переміщеним особам – жителям окупованих міст та тих 

регіонів, де тривають криваві бої, полишивши свої домівки та все нажите 

роками, аби врятувати головне – життя, та знайти прихисток в нашій громаді. 

Мною, з початку війни і протягом 2023 року, проводилася 

 активна робота з поселення та підтримки  внутрішньо- переміщених  

громадян.  У 2023 році на територію старостату продовжували   прибувати і 

реєструватися внутрішньо - переміщені особи. Всього на обліку 180 ВПО з 



них 42 дітей. За сприяння виконкому міської ради, різних 

фондів проводилися  видачі продуктових наборів,  засобів гігієни, побутової 

хімії, одягу, оформляли документи на кошти для придбання дров.  Протягом 

року велася робота в програмі «Прихисток», зареєстровано 22 

домогосподарства, 58 ВПО. 

Разом з мешканцями старостату збирали і відправляли, при першій 

потребі, продукти харчування, одяг, засоби гігієни, медикаменти нашим 

захисникам. 

 

Про  Вовчицький старостинський округ 

До складу Вовчицького старостинського округу входять наступні 

населені пункти: село Вовчик, з чисельністю населення – 1354 чоловік, село 

Висачки- 212 чоловік, село Вовча Долина - 41 чоловік, село Кузубівка - 5 

чоловік,  село Березоточа- 1129 чоловік, село Суха Солониця- 69 чоловіки.    

Всього:  населення - 2810 чоловік,  домогосподарств-1606.  Загальна площа 

території  складає - 12378 га. 

Основним видом зайнятості сільського населення є городництво і 

вирощування сільськогосподарської продукції, лікарських рослин, як для 

власних потреб, так і для реалізації. Реалізація продукції  проходить на ринку 

або через заготовачів  з інших регіонів. 

На території Вовчицького старостинського округу розміщені і 

здійснюють свою господарську  діяльність, забезпечуючи робочими місцями, 

такі підприємства, організації та їхні підрозділи: 

 

№ 

з 

/п 

Суб’єкт господарської 

діяльності 

Код 

ЄДРПОУ 

Адреса здійснення 

діяльності, або 

юридична адреса 

Керівник установи, 

посада 

телефон 

1. ТОВ «Вовчицьке -

2018» 

 

42017100 с.Вовчик, вул..Романа 

Крутька 1б 

Директор Заїка 

В’ячеслав Петрович, 

 

2 СФГ «Сула» 

 

22520252 с.Вовчик, вул.. 

І.Сухомлина, 102 

голова Костюк 

Олександр 

Вікторович, 

 

 

3 СФГ «Родина» 

 

32646430 с.Вовчик,вул. 

І.Сухомлина 

голова Іващенко 

Віталій Анатолійович, 

 

4 ТОВ «Долина – 2015» 

 

40851233 с.Барвінщина, вул. 

Новопроложена,7, 

Лубенського району 

Китайгора 

Володимиро 

Олексійович 

5 ТОВ «Райз Схід» 

 

41104731 м.Лохвиця, вул. 

Аеродромна1/1 

керівник філії  Саєнко 

Олександр 



Олексійович 

6 СТОВ «Мусіївське»  03770359 с.Мусіївка, 

Хорольського району 

Полтавської області 

директор Джемесюк 

Олександр 

Васильович, 

тел. 0506934430 

7 ТОВ «Баришівська 

зернова компанія» 

 

32886518 Київська обл., 

Баришівський р-н, 

смт. Баришівка, вул. 

Торф'яна, 11 

директор філії 

Стасовський В.І. 

 

8 ТОВ «Агротех-

Гарантія» 

31622816 м.Миргород, вул. 

Гоголя 176А 

Генеральний 

директор 

Троцько Олександр 

Миколайович 

9 ТОВ «Національний 

колорит» 

36268250 м.Лубни, вул. 

Прикордонників,60Б 

Керівник-Катрич 

Лілія Василівна 

10 ТОВ «Агрофірма» 

Перспектива – 2007 

 

40255787 м.Лубни, пр. 

Володимирський, 

106  

Директор Горохов 

Роман Миколайович 

11 СФГ «Криниця» 30827466 с.Крем’янка, 

Лубенського району 

Бирюк Едуард 

Григорович 

12 СФГ «Сатурн» 30946386 с.Литвяки, вул. Нова,2 

Лубенського району 

Лобатенко Олексый 

Миколайович 

13 СФГ «АВІС» 31889633 с.Штомпилі, 

Миргородського 

району 

керівник Сухомлин 

Андрій Вікторович 

 

14 ФГ «Оріхівське – 2014» 39520594 с.Оріхівка, 

Лубенського району 

керівник Малина 

Микола Іванович 

Полив’яний 

Володимир 

Григорович 

15 ФГ «Слолан» 

 

39522242 м.Лубни, пр. 

Володимирський 1/5, 

офіс 5А 

керівник Сливченко 

Олег Андрійович 

 

16 ФГ «Якименко – 2014»  

 

39520526 с.Оріхівка 

вул.Центральна,2 

Лубенського  району 

Полив’яний 

Володимир 

Григорович 

17 ФГ«Агротех –-2015» 

 

39946159 с.Оріхівка, 

вул.Центральна,2 

Лубенського району 

Полив’яний 

Володимир 

Григорович 

18 ПП «Агротех ОВК» 

 

36268161 с. Оріхівка, 

вул.Агромістечко, 

буд.4, кв. 17 

Полив’яний 

Володимир 

Григорович 

 

19 ТОВ «МВА ТРАНС» 

 

41769035 м.Лубни, вул. 

Індустріальна, 9Д 

керівник Михайленко 

В’ячеслав 

Анатолійович 

20 ФГ «Світлана»-2019 43186732 м.Лубни, вул. 

Старотроїцька 

Ступко Світлана 

Вікторівна 

21 ФОП Кулик Олександр 

Миколайович 

 с.Снітин, 

вул.Вишнева 

Кулик Олександр 

Миколайович 



22 ФОП Кочубей Є.О.  с.Стадня, вул. 

Урожайна, 28 

Кочубей Євгеній 

Олексійович 

23 СФГ «Переможець» 

 

25154537 с. Калайдинці, 

вул.Молодіжна,9 

Лубенського району 

Китайгора 

Володимиро 

Олексійович 

24 ФГ «Родина -2015» 40079081 с.Литвяки, 

Лубенського району 

Ночовна Наталія 

Миколаївна 

25 ФГ «Березотіцьке» 39390799 с.Березоточа Остапчук Анатолій 

Адамович 

26 ФГ «Фартост» 37981301 с.Березоточа Дмитренко Оксана 

Анатоліївна 

27 Андрущенко А.В. 

 

 с.Березоточа Андрущенко 

Анатолій Васильович 

28 ПП Булах О.В.  с.Березоточа Булах Олексій 

Васильович 

29 Березотіцька філія ДП 

«Укрліктрави» 

38321106 с.Березоточа, вул.. 

Покровська, 86 

Остапчук Анатолій 

Адамович 

30 Дослідна станція 

лікарських рослин 

Інституту агроекології і 

природокористування 

НААН України 

00482312 с.Березоточа, 

вул.Покровська, 16А 

Устименко Олексій 

Васильович 

 

31 ТОВ «Посулля Агро» 00687296 с.Засулля вул. 

Молодіжна 

Тронько Володимир 

Михайлович, 

32 ДП «Лубенське лісове 

господарство» 

00992705 м.Лубни вул. 

Інститутська 

Тихович Володимир 

Євгенович 

33 Полтавська дирекція 

УДППЗ Укрпошта» 

21061678 с.Березоточа, вул. 

Покровська 

Начальник поштового 

відділення –Коленко 

Тетяна Іванівна 

34 Полтавська дирекція 

УДППЗ Укрпошта» 

21061678 с.Вовчик, 

вул..Іларілона 

Сухомлина 

Начальник поштового 

відділення Шлапко 

Наталія Анатоліївна 

35 Лубенська районна 

організація УТМР 

21050433 с.Висачки, вул..Лісова Директор Мостовенко 

Владислав 

Володимирович 

36 ТОВ ВК «Агро Сервіс»   с.Вовчик Вєсєлов Олександр 

Григорович  

37 ФОП  Косенко Оксана 

Миколаївна 

 с.Вовчик, вул. Романа 

Крутька, 29 

Косенко Оксана 

Миколаївна 

38 ФОП Добжанський 

Віталій Іванович 

 с.Вовчик, вул.. Нова Сухомлина Андрія 

Вікторовича 

 

Але дані  підприємства, які проводять свою діяльність на території 

сіл, не в змозі повноцінно забезпечити місцеве населення необхідною 

кількістю робочих місць. Більша працеспроможна  частина жителів працює  

за межами сіл, району, області . Значний відсоток яких  змушені були виїхати 

за  кордон.  Брак робочих місць, питання зайнятості населення – це основна 

причина відтоку населення із села.  



Працюємо над  залученням інвесторів, пропонуємо вільні об’єкти, які 

можна задіяти в господарській діяльності. 

 

Інформація щодо розподілу площ земельних ділянок за призначенням: 
 

 

З
аг

ал
ь
н

а 
п

л
о

щ
а,

 г
а
 

 
Земля сільськогосподарського 

призначення, га 

Л
іс

и
 т

а 
ін

ш
і 

л
іс

о
в
к
р

и
ті

 

п
л
о

щ
і,

 г
а
  З
аб

у
д

о
в
ан

і 
зе

м
л
і,

 г
а
 

 В
о

д
и

, 
га

 

 В
сь

о
го

, 
га

 

 

Із них 

Р
іл

л
я
, 

га
 

 Б
аг

ат
о

р
іч

н
і 

н
ас

ад
ж

ен
н

я
, 

га
 

 С
ін

о
к
о

си
, 

га
 

 П
ас

о
в
и

щ
а,

 г
а
 

 Г
о

сп
о

д
ар

сь
к
і 

д
в
о

р
и

 

 Г
о

сп
о

д
ар

сь
к
і 

ш
л
я
х

и
, 

га
 

  

 

В
о

в
ч

и
ц

ь
к
и

й
  

 

 1
1

8
6
2

,2
8
0

8
 

1
0

4
1
2

,8
6
1

8
 

8
0

0
2

,9
2
 

2
9

,3
4
6

8
 

1
0

6
1

,1
3

2
2

 

1
1

1
1

,8
7

4
4

 

1
3

8
,1

3
7

5
 

6
9

,4
5
 

1
0

0
3

,2
2

8
1

 

2
8

1
,8

2
3

7
 

1
6

4
,3

6
7

2
 

 

На території Вовчицького старостинського округу  розташовані 

комунальні заклади, які утримуються за рахунок Лубенської територіальної 

громади.  

Освітні заклади: 

№ 

з/п 

Суб’єкт 

господарської 

діяльності, 

П.І.П. керівника 

Код 

ЄДРПОУ 

Адреса здійснення 

діяльності,або 

юридична адреса 

Кількість 

учнів/вих

ованців 

Кількість 

працюючих 

1 Березотіцька ЗШ 

І-ІІІ ступенів 

Директор- Рак 

Юлія 

Олександрівна 

23547161 с.Березоточа, 

вул..Покровська,106а 

141 29 

2 Опорний заклад 

«Вовчицький 

ліцей імені 

В.Ф.Мицика» 

Директор 

Костюк 

Володимир 

Вікторович 

23547184 с.Вовчик, 

вул.І.Сухомлина,35 

180 38 

3 ЗДО 

«Дзвіночок» 

Завідуюча 

Шапошник 

Лариса 

Миколаївна 

25664439 с.Вовчик, 

вул..І.Саєнка,26 

32 15 

4 ЗДО «Берізка» 25664416 с.Березоточа 25 10 



Завідуюча 

Білокур Надія 

Володимирівна 

вул..Покровська,108 

 

Заклади культури: 

№ 

з/п 

Суб’єкт 

господарської 

діяльності, 

П.І.П. керівника 

Код 

ЄДРПОУ 

Адреса 

здійснення 

діяльності,або 

юридична адреса 

Кількість  

проведених 

заходів 

Кількість 

працюючих 

1 СБК 

с.Березоточа 

Директор філії 

Бабич Галина 

Георгіївна 

36416227 с.Березоточа, вул. 

Покровська 

25 2 

2 Сільський клуб 

(Не працює) 

36416227 с.Суха Солониця - - 

3 СБК с.Вовчик 

Директор філії 

Костюк Світлана 

Іванівна 

36416227 с.Вовчик, вул. 

Іларіона 

Сухомлина,39 

24 3 

4 Сільський клуб 

Завідувач філії- 

Материнська 

Тамара 

Миколаївна 

36416227 с.Висачки 10 1 

5 Сільський клуб 

( не працює) 

36416227 С.Вовча Долина - - 

 

Заклади охорони здоров’я: 

№ 

з/п 

Суб’єкт господарської 

діяльності, П.І.П. керівника 

Код ЄДРПОУ Адреса здійснення 

діяльності,або 

юридична адреса 

Кількість 

працюючих 

1 Пункт здоров’я 

Сімейний лікар  Ярошенко 

Надія Іванівна 

37650571 с.Березоточа, 

вул.Покровська 

4 

2 Пункт здоров’я 

Сімейний лікар Ярошенко 

Надія Іванівна 

37650571 с.Вовчик 

вул.Іларіона 

Сухомлина 

4 

3 ФАП (не працює) 37650571 с.Суха Солониця - 

4 ФАП (не працює) 37650571 с.Висачки - 

5 ФАП (не працює) 37650571 с.Вовча Долина - 

 



Приватні підприємці, які здійснюють торгівлю, забезпечуючи 

продуктами харчування і господарчими товарами жителів 

старостинського округу: 

№ 

з/п 

Суб’єкт 

господарської 

діяльності 

Адреса здійснення 

діяльності,або юридична 

адреса 

Керівник 

установи, 

посада 

телефон 

1 ФОП Западня Юрій 

Анатолійович 

(Магазин) 

м.Лубни вул. Козакова Западня 

Валентина 

Миколаївна, 

Западня Юрій 

Анатолійович 

2 ФОП Цись Ігор 

Іванович,  магазин-

кафе «ВІК» 

с.Вовчик вул. Івана Саєнка 

Лубенського району 

Цись Ігорь 

Іванович 

 

3 ФОП Ванцак 

Світлана Іванівна, 

магазин «Світ 

продуктів» 

м.Лубни 

пр..Володимирський 

керівник 

Ванцак Світлан 

Іванівна 

4 ФОП Костюк Таміла 

Леонідівна, магазин 

«Все для дому», 

с.Вовчик вул. І.Сухомлина 

Лубенського  району 

керівник 

Костюк Таміла 

Леонідівна  

5 ФОП КуксаньТамара 

Леонідівна,  магазин  

с.Вовчик вул..Нова 

Лубенського району 

керівник 

Куксань Тамара 

Леонідівна 

6 ФОП Головачова 

Надія Михайлівна, 

магазин 

с.Висачки, вул.Шевченка, 

15А 

Головачова 

Надія 

Михайлівна, 

7 ФОП Міценко Юрій 

Юрійович,  магазин 

«Сан Марі» 

с.Засулля, 

вул.Новопроложена 

Лубенського району 

керівник 

Міценко Юрій 

Юрійович 

8 ФОП 

ЦисьВалентина 

Миколаївна.  кафе 

«Фортуна» (не 

працює як кафе), 

( складання меблів) 

с.Вовчик, вул.. 

І.Сухомлина,33 

Цись Валентина 

Миколаївна 

 

9. ФОП Колотілов 

Анатолій 

Михайлович, 

магазин 

с.Березоточа, вул. 

Покровська 121А 

Колотілов 

Анатолій 

Михайлович 

10 ФОП Бодня С.В, 

магазин «Берізка» 

с.Березоточа 

вул..Покровська, 147А 

Педрига Оксана 

Євгеніївна 

11 ФОП Западня 

Валентина 

Миколаївна, кафе 

с.Березоточа, 

вул..Покровська 125А 

Западня 

Валентина 

Миколаївна 

 

12 ФОП Западня Юрій 

Анатолійович, 

магазин 

с.Березоточа 

вул..Покровська,125 

Западня Юрій 

Анатолійович, 

 

13. ФОП Денисенко с.Березоточа, вул.. Денисенко 



Олексій 

Михайлович, 

магазин 

Покровська, 125 Олексій 

Михайлович,  

14 Рак В.В. 

магазин 

с.Березоточа на даний 

момент не 

працює 

15 ФОП Жиліна Оксана 

Олександрівна, 

магазин 

«Оптовичок» 

м.Кременчук, 

пров.Танковий,9 

с.Вовчик,вул..Р.Крутька,10 

Жиліна Оксана 

Олександрівна  

Виїзна торгівля налагоджена в с.Вовча Долина, Кузубівка та 

с.Висачки. 

Працює кафе «Берізка» в с.Березоточа, де  жителі  старостинського 

округу  і найближчих сіл мають змогу відзначити сімейні свята та події. 

 

На території округу діють релігійні громади: 

№ 

з/п 

Суб’єкт господарської 

діяльності 

Код 

ЄДРПОУ 

Адреса здійснення 

діяльності,або 

юридична адреса 

Керівник установи, 

посада 

телефон 

1 Релігійна громада 

Покровської 

української 

православної церкви 

25911932 с.Березоточа 

вул..Покровська 

Отець Кулінич Роман 

Петрович 

2 Релігійна громада 

Свято-Михайлівської 

української 

православної церкви 

25911932 с.Вовчик  

вул..Попова 

Отець Кулінич Роман 

Петрович 

 

Поточна робота. Адміністративні послуги: 

Цей рік моєї роботи на посаді старости пройшов у тісній співпраці з 

виконавчим комітетом, керівниками відділів, комунальних підприємств, 

населенням, громадськими організаціями та роботодавцями.  

Як член виконавчого комітету Лубенської міської ради,  приймала 

участь в засіданнях виконкому, окрім перебування мене у відпустці  та на 

лікарняному. 

Вовчицьким  територіальним підрозділом Лубенського ЦНАПу за 

2023 рік було надано послуг:  

- з реєстрації місця проживання/зняття з реєстрації місця 

проживання(у тому числі відповіді на запити та повідомлення про зняття з 

реєстрації місця проживання) – 298; 

-видача Витягів з РТГ-171; 

-послуг соціального характеру  – 1417, з них: субсидій-92, пільги-29; 

-видача довідок різного характеру– 1066; 

-видача довідок ВПО -34; 



-вклеювання фотографії до паспорта – 8; 

-внесення осіб, актуалізація записів в Реєстрі територіальної громади 

– 1674; 

-акти обстеження житлових умов та ін. – 216.  

У Вовчицькому старостинському окрузі здійснюю діловодство 

відповідно до затвердженої номенклатури справ. За звітний період, 

відповідно до наданих повноважень, видано 289 довідок різного характеру, 

отримано 88 листів вхідної кореспонденції та направлено 201 документ 

(вихідна документація, в т. ч. листування з різними організаціями, відповіді 

на запити різних установ, інформації, тощо).  

За отриманням характеристик з місця проживання для представлення 

до різних організацій звернулася 31 особа (в тому числі і за запитами 

Лубенського РВ поліції). 

За звітний період на території старостинського округу  вчинено 97  

нотаріальних дій з питань, віднесених законом до відання посадових осіб 

органів місцевого самоврядування згідно зі статтею 37 Закону України «Про 

нотаріат» та посвідчено 36 довіреностей. Всі посвідчені заповіти 

зареєстровані ДП «Національні інформаційні системи».  

За дорученням Лубенського міського голови, спільно з місцевим 

органом податкової служби налагоджено співпрацю щодо нарахування 

земельного податку з фізичних осіб, які є власниками чи користувачами 

земельних ділянок на території старостинського округу. Дані заходи 

проводилися у тісній співпраці із провідними спеціалістами Управління з 

питань комунального майна та земельних відносин. 

Протягом звітного періоду проводила оповіщення 

військовозобов’язаних та призовників, тим самим сприяла забезпеченню 

військового обліку військовозобов’язаних на  території старостинського 

округу. У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, 

складались відповідні пояснення. При необхідності, сприяла у доставці 

мобілізованих до пункту відправки. 

У старостинському окрузі ведеться погосподарський облік 

домогосподарств, як вид первинного обліку, передбачений для накопичення і 

систематизації відомостей, які збирають по кожному господарському об’єкту 

з розташованих на території  громади сільському населеному пункті і які є 

необхідними для проведення державних статистичних спостережень.  

                    

Особистий прийом громадян 

Згідно із розробленим та затвердженим графіком проводжу особистий 

прийом громадян. Протягом 2023 року на особистому прийомі громадян 



побувало 55 осіб.  Мешканці округу зверталися з проблемами різного 

характеру. Питання, які належать до моєї компетенції, вирішувала на місці, 

надавала  рекомендації та консультації, за потреби скеровувала  звернення до 

відповідних органів за належністю.  

Найбільше звернень від жителів стосувалися питань житлово-

комунального господарства, ремонту доріг та питань соціального характеру. 

Усі звернення розглянуто згідно законодавчих норм та наданих повноважень. 

Однак щодня мешканці округу звертаються та отримують роз’яснення в 

усній формі, без проведення їх реєстрації. 

 

Робота з підприємцями і керівниками с/г формувань 

Налагодження тісних ділових зв’язків, залучення підприємців і 

обробників землі до співпраці у рамках соціального партнерства, залучення 

позабюджетних коштів і послуг – це, мабуть, найважчий пласт роботи, який 

доводиться  проводити. Більшість агровиробників  поставились з розумінням 

і до сьогодні беруть активну участь у вирішенні проблем старостинського 

округу. 

Найбільший вклад у підтримку і розвиток нашого краю традиційно 

вносить ТОВ «Баришівська зернова компанія» в особі регіонального 

керівника, депутата обласної ради Василя Стасовського та Благодійний фонд 

«Баришівська зернова компанія» в особі директора Яни Дністрянської. Це 

перш за все допомога дизельним паливом та бензином для розчистки снігу в 

зимовий період, придбання солодких новорічних подарунків школярам і 

дітям дитячого садочка, вручення грошової премії дітям  ліцею, переможцям 

районних,обласних та всеукраїнських конкурсів. Хочу відзначити СФГ 

«Сула» (Костюк О.В.),  Березотіцьку філію ДП «Укрліктрави» (Остапчук 

А.А.), Дослідну станцію лікарських рослин Інституту агроекології і 

природокористування НААН України (Устименко О.В.), СФГ «Авіс» 

(Сухомлин А.В.), які завжди допомагають у вирішенні буденних  проблем.  

 

Щодо самоорганізації населення 

Завдяки розумінню теперішнього воєнного стану, допомоги нашим 

військовим, захисту території,  з перших днів війни, за моєї участі та 

контролі, проводилися благодійні ярмарки та концерти, плетіння 

маскувальних сіток, виготовлення окопних свічок, соління овочів,  в’язання  

шкарпеток та інше. У їдальнях Вовчицького ліцею та Березотіцької школи, 

дитячому садочку «Дзвіночок» облаштували цехи по виготовленню м’ясних 

консерв, каш та випічки. Працівники садочків у вільний час в’яжуть  теплі 

шкарпетки для бійців і приймають участь у благодійних ярмарках. Все це 



робилося і  робиться на сьогоднішній день  руками  небайдужих жителів сіл 

та працівників  установ. Продуктами харчування і матеріалами допомагали і 

допомагають по сьогоднішній день  самі   мешканці сіл та ФОП  Крамарчук 

Роман Володимирович. 

 

Робота з правоохоронними органами 

Протягом звітного періоду, відповідно до покладених на мене 

повноважень розпорядженням міського голови проводила оповіщення  

військовозобов’язаних та призовників про необхідність з’явитися до  

Лубенського  територіального центру комплектування  та соціальної 

підтримки, тим самим сприяла забезпеченню військового обліку  

військовозобов’язаних на території старостинського округу. У випадку їх 

відсутності за місцем реєстрації, при необхідності, складались відповідні 

пояснення. Створювалися  списки юнаків відповідного віку для приписки до 

призовної дільниці. Крім того ведеться облік  учасників АТО(ООС) та 

учасників бойових дій. 

У тісній співпраці з правоохоронними органами, впродовж року 

моніторимо та здійснюємо рейди по неблагополучних сім’ях, особам, які 

схильні до крадіжок, насильства та вживання наркотичних засобів з ціллю 

профілактики та виявлення правопорушень. 

 

Інформування населення 

Інформування населення  проводиться  через мою власну сторінку  та 

створених сторінках «Новини і об’яви  села Вовчик і Березоточа», «Новини 

Вовчик» в соціальній мережі Фейсбук. Це дуже зручно для моєї роботи, 

оскільки, у першу чергу  маю можливість оперативно донести необхідну 

інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення. Окрім цього, на 

території сіл старостату розміщено 7 інформаційних стендів, на яких 

розміщуються оголошення. 

Основна інформаційна робота у 2023 році стосувалася гуманітарної 

допомоги, правил поведінки у воєнний час, допомога ВПО, допомога 

військовим ЗСУ, а також інші повсякденні питання. 

 

Благоустрій населених пунктів 

Незважаючи на складні умови воєнного часу, питанням благоустрою 

населених пунктів приділялася значна увага.  

Традиційно, щороку, я  особисто звертаюся  до керівників підприємств, 

установ, 0організацій, приватних підприємців, та  мешканців населених 

пунктів про необхідність проведення заходів з благоустрою, з метою 



забезпечення санітарно- епідеміологічного благополуччя наших сіл. З цією 

метою було організовано весняно-санітарну очистку сіл та  проведено 

суботники. Дякуючи активним мешканцям, працівникам старостату, 

працівникам КП «Сяйво», працівникам культури, освіти, медицини, та 

працівникам  КП «Конвалія» території населених пунктів привели в 

належний стан, прибрали парки, сквери, підвідомчі території  установ,  

висадили  саджанці квітів від  КП «Конвалія», а ще  більше  саджанців з 

особистих господарств жителів сіл. Також, продовжували підтримувати  в 

належному стані  молодий  парк в селі Березоточа.   

Приємно було  відчувати активну підтримку небайдужих мешканців 

сіл нашого старостату. 

До поминальних днів  навели лад на  громадських кладовищах сіл 

нашого старостату, прибрали сміття, пофарбували постаменти, столи, лавки. 

Працювали працівники  старостату, культури, та не байдужі мешканці наших 

сіл. Завжди буду вдячна всім тим, хто підставляє мені своє плече. 

Протягом весняно-літньо-осіннього періоду підсобними працівниками  

з віддалених робочих місць КП «Сяйво» постійно проводяться роботи по 

обкошуванню території громадських кладовищ, парків, скверів, дитячих та 

спортивних майданчиків, території навколо пам’ятників, пам’ятних знаків, та 

території загального користування. До Дня пам’яті Чорнобильської трагедії  

спільно з ліквідаторами провели суботники по облаштуванню території 

навколо пам’ятних знаків. Працівники старостату та Вовчицького музею 

постійно підтримують в належному порядку  в селі Вовчик  Трояндову Алею, 

а в селі Березоточа- Калинову, які  закладені на честь наших ліквідаторів.   

 

Освіта 

Заклади освіти старостату: Опорний заклад « Вовчицький  ліцей імені 

В.Ф.Мицика», Березотіцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, ЗДО 

«Дзвіночок», ЗДО «Берізка». 

Навчальний та виховний процес  у Вовчицькому ліцеї , Березотіцькій 

школі,  та садочках с.Вовчик та с. Березоточа на протязі   2023 року проходив  

в форматі офлайн та онлайн для забезпечення безпеки учасників навчального  

та виховного процесу. При оголошенні тривоги, діти мали  змогу продовжити 

навчання в облаштованих укриттях. 

Навіть під час війни діти  наших освітніх закладів приймали участь  у 

різних конкурсах, олімпіадах та виборювали призові місця. 

Протягом 2023 року було продовжено співпрацю із закладами освіти, 

що знаходяться на  території старостату. Брала участь у обговоренні 

господарських питань, навчального  та виховного процесу.  



Культура, спорт та святкові заходи 

Протягом 2023 року у співпраці з Управлінням культури і мистецтв 

виконкому і підпорядкованими йому закладами культури (Вовчицький СБК, 

Березотіцький СБК, Висачківський клуб, Вовчицький історико-краєзнавчий 

музей ) брала  активну участь в організації та проведенні різноманітних 

культурно-масових заходів - благодійних концертів, ярмарків, турнірів, які 

були направлені на підтримку ЗСУ, зокрема наших мобілізованих громадян, 

які отримали поранення або потребували матеріального забезпечення. За 

2023  рік загалом було проведено 59 благодійних заходів на підтримку ЗСУ. 

Замінено електричний ввід до СБК с. Березоточа. 

 

Щодо спортивного напрямку 

Незважаючи на воєнний стан приділялася увага фізичному вихованню 

дітей та молоді, проводилися спортивні змагання, зокрема футбольний турнір 

на пам’ять наших загиблих односельців, захисників Романа Крутька, Сергія 

Різниченка, Сергія Дорошенка та Юрія Лук’яненка. Потужна спортивна база 

для занять спортом і фізичною культурою представлена на території 

Вовчицького ліцею (міні футбольне поле з штучним покриттям, футбольне 

поле з природнім покриттям, комплекс спортивних тренажерів), які є у 

вільному доступі для всіх  бажаючих. 

 

Соціальна сфера. 

Спільно з фахівцем  соціальної роботи  Лубенського міського центру 

соціальних служб  та  фахівців служби  у справах дітей  виконавчого 

комітету  міської ради приймала участь у перевірці сімей із складними 

життєвими обставинами, багатодітних та неблагополучних.  Було здійснено  

67 обстежень, про що   складено  відповідні  акти. Також відвідую громадян з 

інвалідністю, громадян які потребують стороннього догляду, сімей, що 

потрапили в складні життєві обставини. У 2023 році  взято під супровід 6 

сімей нашого старостинського округу. 

Для обслуговування громадян, які за станом здоров’я не можуть себе 

повноцінно обслуговувати задіяно 4 соціальних працівників Територіального 

центру соціального обслуговування та 1 соціальний  працівник Червоного 

Хреста. 

На території старостату  створено відділок Червоного Хреста, де 

працює соціальний працівник, перукар (з виїздом додому) і масажист. 

Послуги надаються  пенсіонерам, ВПО. 

 

 



Охорона здоров’я 

На території Вовчицького старостинського округу  працює два пункти 

здоров’я в с.Вовчик та с. Березоточа. Сімейний лікар- Ярошенко Надія 

Іванівна. Мешканці нашого старостату мають доступ до медичних послуг 

сімейної медицини в повному обсязі. 

 

Основні напрямки роботи на 2024 рік 

Основні заходи:  

- проведення капітального ремонту автодоріг  загального 

користування місцевого значення (О 1713182 Тишки-Висачки, О 1713183 

Хорошки – Снітин -Вовчик, С171319 Вовчик - Стадня) та доріг комунальної 

влансості; 

- проведення ремонтних робіт (ямковий, поточний,капітальний) 

дорожнього покриття вулиць. 

- проведення заходів із впровадженням  збирання та  вивезення ТПВ з 

сіл старостату; 

- проведення робіт по виготовленню проекту землеустрою на 

відведення земельної ділянки під громадське кладовище в селі Вовчик; 

- виготовлення генеральних планів сіл старостату; 

- поточний або капітальний ремонт даху опорного закладу 

«Вовчицька ЗОШ І-ІІІ ступенів-ліцей» та Березотіцької ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

- капітальний ремонт даху та системи вентиляції в ЗДО «Дзвіночок» 

с.Вовчик; 

- косметичний ремонт приміщення пункту  здоров’я села Березоточа; 

- придбання комплекту музичної апаратури в СБК с.Вовчик; 

- придбання для Березотіцької школи мультимедійного проектора для 

інтерактивної дошки  та захисних сіток на вікна у спортзал . 

Я розумію, що більшість із цих пунктів  напрямку роботи на 2024 рік є 

непосильною. Але я вірю і надіюсь,  що коли прийде ПЕРЕМОГА і настане 

МИР, ми всі  разом зможемо це втілити в життя. 

Висловлюю слова вдячності всім тим, хто забезпечує надійну роботу 

тилу, тим, хто підтримував різноманітні благодійні ініціативи, хто долучався 

до вирішення важливих для громади питань, за прояв їхньої небайдужості та 

патріотизму. 

Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку округу, платникам 

податків, громадським активістам, працівникам бюджетної і комунальної 

сфери за те, що вони своєю працею розвивають село, незважаючи ні на що. 

Дякую за довіру, підтримку і співпрацю міському голові, виконавчому 

комітету міської ради, депутатам міської ради, робітникам всіх установ та 



закладів, підприємцям, керівникам підприємств, всім жителям сіл, хто 

докладає зусиль для покращення життя нашого старостинського округу. 

І в завершенні звіту- велика і щира подяка нашим Збройним Силам 

України за захист нашої землі і наш відносно спокійний сон. 

Нехай цей рік буде роком повернення наших людей, воїнів – до своїх 

родин, полонених – до своїх домівок, переселенців – до своїх міст, 

повернення до звичайного життя, до щасливих хвилин без комендантської 

години, до земних радощів без повітряних тривог. 

 

Слава Україні! 

 

 

Староста                                                                                Ольга КОЗЛОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎D:\Новая папка\43 сесія 15.08.2024 – сайт\6. Про звіт старости Вовчицького старостинського округу Луб.тер.гром. Козловської О.М\Рішення.doc‎
	‎D:\Новая папка\43 сесія 15.08.2024 – сайт\6. Про звіт старости Вовчицького старостинського округу Луб.тер.гром. Козловської О.М\Звіт.docx‎

